A præresset, electus fuerat, tanquam illo ad id munus obeundum magis idoneus, Constantinopolim inde venit, et sectæ suæ præiit. Interea Paulino quoque Antiochiæ defuncto, qui auctoritatem ejus et auspicia secuti erant, suos sibi conventus, Flavianum aversantes, egere, veluti qui jusjurandum Meletio præstitum minus decenter et illegitime violasset : cum quidem illi de dogmate nihil ab eo dissiderent. Evagrium autem quemdam postea Paulino subrogarunt. Cumque is ad breve tempus supervixisset, alius in locum ejus, Flaviano renitente, substitutus non est. Qui igitur a Flaviani communione abhorrebant, seorsim, sicuti dictum est, conventus ecclesiasticos celebrarunt. **268** Paulinus quidem, ubi Meletius decessit, universam Ecclesiæ administrationem suscipere voluit. Verum ei sacerdotum restitit cœtus. Minus enim convenire dicebant, ut is, post Meletii mortem, locum illius sortiri deberet, qui consilia ejus repudiasset : sed ut ille potius ovium pastor fieret, qui labore multo ovile ejus conservasset. Quæ sane res, uti dictum est, simultatem diuturnam inter Occidentales et Orientales excitavit. Et Occidentales neque post Paulini obitum animorum suorum adversus Flavianum acerbitatem deposuerunt, post Evagrii etiam mortem illi succedentes, idque Evagrio contra ecclesiasticas sanctiones omnes antitiste designato. Solus namque Paulinus episcopum eum destinaverat, canonibus multis proculcatis. Non enim illi morituro alium in locum suum subrogare episcopum permittunt, sed episcopos provinciæ omnes ad electionem scilicet coire jubent : quin etiam sine tribus episcopis episcopi ordinationem fieri non debere statuunt. Hæc cum intelligere nollent, Evagrium illi quidem susceperunt, Flavianum vero prorsus repudiarunt, usque adeo ut ejus causa imperatoris etiam obtunderent aures. Qui cum molestia hac de re sæpius conventus, cum Flavianum Constantinopolim evocavit, tum Romam etiam adire coegit. Atque ille hiemis incommoditatem prætexens, vere illucescente, imperata se exsecuturum esse pollicitus est. Ac tum quidem dimissus, ad gregem suum Flavianus rediit, nihilque non tentavit, ut eos qui per seditionem secesserant, sibi conjungeret. Quod etiam paulatim demum effecit, conciliato sibi postea Alexandrino episcopo Theophilo, per quem optime quoque Damasi Romani artistitis favorem est consecutus. Ambo enim isti Flaviano plurimum infensi fuerant, quod non modo jurisjurandi sacramentum violasset, verum etiam plurimum causæ præbuisset, ut homines, idem dogma profitentes, tantopere per secessionem inter se dissiderent. Ubi vero Romam adire Flavianus distulit, divus Demasus, et post hunc Siricius, atque hujus postea successor Anastasius, litteris suis pietatem imperatoris persinxerunt : illud ei objicientes, quod bella ille quidem sua primo quoque tempore conficeret, **269** eos au-

tem qui insolenter se in Christum gerent, illius-
que sacras constitutiones præter rationem om-
nem contemnerent, tyrannidem suam exercere
pateretur. Itaque illi imperator denuo accito
Romanæ protectionis suscipiendæ necessitatem
imposuit. Et ille postquam Constantinopolim ve-
nit, sapientissime libertate dicendi apud impera-
torem usus: « Siquidem, o imperator, inquit,
aliqui religionem meam, tanquam minus rectam,
aut vitam etiam, veluti episcopali muneri non
convenientem, arguunt et reprehendunt, accusa-
tores ipsos iudices accipio, in sententia quam
illi laturo sunt, vel invitatus acquieturus: sin de
throno et cathedra lis est, nihil opus iudicio est:
statim namque cuius cedam, et me a præsidendi
honore longissime sejungam. Tu vero, o impera-
tor, cui placitum est, Antiochenam sedem com-
mitte. » Tantam viri ejus dicendi libertatem et
constantiam Theodosius admiratus, in patriam
eum suam redire, et quem sortitus fuerat gregem
rite pascere jussit. At ubi, satis longo intercedente
tempore, Romam rursus imperator venit, eisdem
reprehensionis et accusationis aculeis ab episcopis
est expellitus, perinde atque Flaviani tyrannidem
comprimere supersederit. Ibi tum, quodnam ty-
rannidis genus id esset, ut in medium proferrerent,
Theodosius eos est hortatus: seipsum Flavianum,
et veluti syndicum atque patronum ejus designa-
tum esse, subjiciens. Atque ubi illi cum impera-
tore jure non contendendum esse dicerent, suasor
illis fuit, ut ecclesias postea per concordiam con-
jungerent, contentionem tollerent, et inutile dissi-
dendi atque jurgandi studium exstinguent. « Paulinus
siquidem, inquit, jamdudum vivere desijt. Evagrii
autem ordinatio non secundum ecclesiæ constitu-
tiones processit. Insuper vero Ecclesiæ Orientales
omnes valde ex Flaviani episcopatu pendent. Ad hæc
neque Asianæ, neque Ponticæ, neque adeo Thraciæ
ecclesiæ, se ab illius communionem abstinere. Illyricum
denique omne illum Orientalium ecclesiarum prima-
riam curam obtinere novit. » Talibus imperatoris
dictis episcopi Occidentales ad lenitatem adducti,
contentionem se soluturos, simultatem deposituros,
et legatos, si qui inde venirent, suscepturos esse
repperunt. **270** Ea re Flavianus cognita, Theophili
iram placavit. Qui deinde presbytero suo ad
Damasum misso (Isidorus is erat), inimicitias omnes
solvit: e re Ecclesiæ esse illi renuntians, ut
propter populi concordiam Flaviano delictum, quod
juramento violato admiserat, remitteretur. Verum
et ipsemet oratores Romanam misit, ex episcopis
et item presbyteris et diaconis Antiochenis: viros
laudatos, quorum princeps erat Acacius, qui eccle-
siam Berrhœæ apud Syros gubernabat, et gloria
magnam terra marique consecutus fuerat. Ii inimicitias,
quæ ad decem et septem annos du-
raverant, sopitis, ecclesiis concordiam concilia-
runt. Nam communionem cum Occidentalibus re-